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Lovforslaget (se Tillæg C.) . 
vedtoges enstemmigt med: 54 Stemmer. 

Formanden: Ogsaa dette Lovforslag 
vil nu blive oversendt til Folketinget. 

Den følgende Sag var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
angaaende Børns og unge Menneskers Arbejde., 

(Lovforslaget findes i Tillæg 'C,. Sp. 
1767). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Socialministeren (BorgQierg): Bestem- 
melserne om Børns og unge Menneskers 
Arbejde har hidtil været spredt i forskellige 
Love, væsentlig Fabriksloven, Lærlinge- 
loven og Loven om Arbejde i Bagerier, og er 
derfor efterhaanden blevet noget indviklede 
og uensartede. Imidlertid vedtog den inter- 

I nationale .Arþej4skonference i Washington 
i 1919 to Konventioner, den ene om Lav- 
alder for Børns Arbejde, den anden om 
Forbud mod Natarbejde for Børn og unge 
Mennesker, og i 1921 ratificerede den danske 
Regering disse internationale Konventioner. 
Til at fyldestgøre disse Konventioners Ind- 
hold for Danmarks Vedkommende gennem- 
førtes der den 10. Juli 1922 en dansk Lov 
sigtende .,dørtil. Under Behandlingen af 
Lovforslaget herom fremkom der fra for- 
skellige Sider Ønske om at faa . de noget 
spredte og noget indviklede og uensartede 
Regler angaaende Børns og unge Menneskers 
Arbejde samlede, kodificerede, og den da- 
værende : Indenrigsminister, Dr. Kragh, ned- 
satte derfor i Efteraaret 1922 en Kommission 
til at foretage et saadant Arbejde. Denne 
Kommission afgav Betænkning sidste Efter- 

. aar, og i Overensstemmelse med Kommis- 
sionens Indstilling 홢 en enstemmig Ind- 
stilling, hvori ogsaa et æret Medlem af 
dette høje Ting deltog 홢 fremsatte jeg 
Lovforslaget derom, idet jeg dog prøvede, om 
det vilde være muligt at ud vide-Lovforslaget 
lidt paa et Par Punkter, hvor der vel ikke 
formelt var kommet Uenighed frem, men 
hvor der fra visse Sider indenfor Kommis- 
sionen var vist nogen Resignation. Det 
lykkedes imidlertid ikke, idet Folketingets 
Udvalg har samlet sig om at skyde alle Ting 
til Side, som der kunde være nogen Uenig- 
hed om, og samlet sig om, Forslaget i - alt 
væsentligt, som det enstemmigt var ved- 
taget af Kommissionen. Det er dette Lov- 

forslag, som er - enstemmigt vedtaget i, det 
andet høje Ting, jeg nu har den Ære at 
forelægge for det høje Ting, Forslag til Lov 
om Børns og unge Menneskers Arbejde, og 
jeg anbefaler det ogsaa til dette høje Tings 
Velvillie. \  

Inger Gautier Sclimit: Venstres prin- 
cipielle Grundsyn med Hensyn til Børn og 
unge Mennesker er kort sagt det, at Lov- 
givningsmagten saa lidt som. muligt skal 
beskæftige sig med dette Omraade og sætte 
Lovregler her, idet det er vor Opfattelse, 
ilt Forældrenes Ansvar og Opgave i første 
Linie er det afgørende. Det kunde synes, 
som om den overordentlig store og glæde- 
lige og berettigede Interesse for Børnenes 
Sag, som er fremme i Tiden, kunde have den 
svage Side, at den maaske paa enkelte 
Omraader kom til at svække Forældrenes 
Ansvarsfølelse overfor deres. Børn. Jeg vil 
oprigtig haabe, at det ikke maa ske, men der 
er noget, som kunde tyde paa, at der er 
Fare i saa Henseende. Det vilde være. over- 
ordentlig beklageligt, hvis det blev Re- 
sultatet. Der vil altid være en vis For- 
bindelse mellem, hvad man faar @ betroet, 
og hvad man kan udrette, og jo mere man 
fra Samfundets Side tager fra Forældrene 
med Hensyn til deres Ansvar overfor 
Børnene, desto mere tror jeg ogsaa, man 
svækker denne Ansvarsfølelse og denne 
Evne hos Forældrene til at løse Opgaven 
overfor deres Børn. Nu er vi jo fra Venstres 
Side ingenlunde uklar over, at hverken 
Forældrene eller Samfundet er saa godt ind- 
rettet, som de burde være, og at der fra 
Forældrenes Side vises ganske overordentlig 
stor Brist i Retning af at varetage deres 
Børns Interesser. Derfor har vi ogsaa 
gennem Aarene været villige til at gaa med 
til Lovgivning paa Omraader, hvor det 
syntes os nødvendigt og forsvarligt for at 
værne Børnene. Der . er saaledes truffet 
Bestemmelser baade gennem Fabrikslov- 
givnmgen, Bagerilòvgi vningen og Lærlinge- I 
lovgivningen, der tager Sigte herpaa., Og 
det foreliggende Lovforslag er i det hele 
og store kun en Sammendragning af de 
mange Bestemmelser, der er kommet frem 
i disse forskellige Love, : saaledes at man 
her paa en klar og overskuelig Maade kan 
se, hvorledes Forholdene paa de forskellige 
Arbejdssteder er ordnet for de unge Menne- 
sker. 

Som den højtærede Socialminister nævn- 
te, har der været Enighed i Kommissionen 
om denne Sag, men den højtærede Minister 
ved ogsaa, at Enighed ikke altid er det 
samme som fuld Tilfredshed fra alle Sider, 


